CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, TORNA PÚBLICA A

CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO DE ETNIA, do GRUPO I – Soldado Bombeiro Militar – QBMP 00

(Combatente) – Eletricista (Predial), concernente ao concurso público para provimento de vagas de

Soldado BM e 3º Sargento BM do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro, conforme

Edital publicado no DOERJ nº 014, de 19/01/2023, e Processo nº SEI-270137/000001/2024, a saber:

Local: Diretoria Geral de Pessoal (DGP), no Quartel do Comando Geral.

Endereço: Praça da República, nº 29 – Centro – Rio de Janeiro/RJ.
Dia: 21/02/2024
Horário: 16h

OBS: 1 - A abertura dos portões para entrada da pessoa candidata será às 15h e o fechamento dos

portões às 16h;

Insc Nome do Candidato Vaga CPF

Convocado na
modalidade,

conforme item
1.5.3

98663
MAURO JESUS DOS

SANTOS
QBMP 0 (Combatente) -

Eletricista (predial)
173.984.577-31

Negros e
Índigenas